
Ropa varg
Alfabetisk ordning - Alla ämnesord, Ord

Uttrycket att ropa varg betyder: (försöka) skrämmas (SO, 2021).

Mer om ordet

Pojken och vargen är en fabel som tillskrivs Aisopos. Pojken i berättelsen är en ung, uttråkad fåraherde, som för

underhållnings skull ropar att ”vargen kommer!” Ortsborna kommer gång på gång för att rädda honom och fåren, men

inser snart att de ödslar sin tid. När så vargen dyker upp på riktigt är det ingen som hjälper pojken, och vargen tar fåren.

I vissa versioner faller även pojken själv offer för vargen.

Sensmoralen är att den som ljuger till slut inte blir trodd ens när han talar sanning. Fabeln har givit upphov till uttrycket

”att ropa varg”, som återfinns i flera språk med betydelsen att ge falskt larm eller kalla på uppmärksamhet för petitesser

och därmed riskera att inte bli trodd när något allvarligt verkligen sker. Wikipedia

Uttrycket i konstverk

The Boy who Cried Wolf, Francis Barlow, 1687

Pojken och vargen, Milo Winter, 1919

Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här

Fler aktiviteter
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https://svenska.se/so/?id=191687&ref=inr805409
https://lektionsbanken.se/lektioner/vallgossen-och-vargen/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Aisopos
https://sv.wikipedia.org/wiki/Pojken_och_vargen
https://en.wikipedia.org/wiki/The_Boy_Who_Cried_Wolf#/media/File:Boycriedwolfbarlow.jpg
https://sv.wikipedia.org/wiki/Pojken_och_vargen#/media/Fil:The_Boy_Who_Cried_Wolf_-_Project_Gutenberg_etext_19994.jpg
https://lektionsbanken.se/planeringar/generella-aktiviteter-till-ord/
http://lektionsbanken.se


SVENSKA: Läs fabeln och lär dig den utantill. Öva på att recitera delar av texten. Framför fabeln.

BIOLOGI: Lär dig mer om vargen och vanliga myter om vargen. Så här ska du göra om du stöter på varg.
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